

**Lucrari de Intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul Falesti si
mun. Balti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 513 332,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 505,991	54,47	245 441,33
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,066	54,47	6 213,18
		Total manopera				251 654,50

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	3 920,505	1 132,13	4 438 521,33
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	477,48	1 132,13	540 569,43
3.	23203226000401	Bitum	t	10,2701	8 649,00	88 826,96
4.	23203226001101	Bitum	t	2,4912	8 649,00	21 546,39
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	742,922	10,50	7 800,68
		Total materiale de construcții				5 097 264,79

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	207,60	12,70	2 636,52
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	279,981	194,75	54 526,30
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	128,05	194,75	24 937,74
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,9913	300,57	899,09
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9448	402,12	4 803,24
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	221,0498	294,78	65 161,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	221,0498	302,78	66 929,40
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	249,12	21,80	5 430,82
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	221,0498	486,50	107 540,63
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	33,216	13,61	452,07
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	33,216	198,35	6 588,39
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	158,911	257,30	40 887,80
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	188,8135	296,23	55 932,22

		Total utilaje de construcții				436 725,23
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total:

Прямые затраты	lei	5 785 644,52
Asigurarea sociala	24,00 %	60 397,08
Total	100,00 +	5 846 041,60
Cheltuieli de regie	5,00 %	292 302,08
Total	100,00 +	6 138 343,68
Beneficiu	2,00 %	122 766,87
Total	100,00 +	6 261 110,55
TVA	20,00 %	1 252 222,11

Total deviz:

7 513 332,67

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)